
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/71 
  

Usnesení 
164. schůze rady města 
konané dne 11.10.2022 

čís. 10534/RM1822/164-10615/RM1822/164 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Miroslav Svozil 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/71 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 11.10.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10534/RM1822/164 RM_M 0 Schválení programu 164. schůze rady města 
konané dne 11.10.2022 

35 

10535/RM1822/164 RM_M 1 Návrh na souhlas s vybudováním víceúčelového 
hřiště s umělým trávníkem, návrh na souhlas 
s trvalým odnětím zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu 

08 

10536/RM1822/164 RM_M 2 Záměr prodat stožár veřejného osvětlení 
ev. č. N10801-050 včetně svítidla, umístěného 
na pozemku parc. č. 434/18 v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava 

08 

10537/RM1822/164 RM_M 3 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu s Bc. R. Z. a J. Z. a smlouvu 
o zřízení služebnosti s vlastníkem pozemků 
v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

08 

10538/RM1822/164 RM_M 5 Návrh na záměr města neprodat pozemek 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, neprodat pozemek 
v k. ú. Poruba-sever a neprodat pozemky 
v k. ú. Pustkovec, vše obec Ostrava 

08 

10539/RM1822/164 RM_M 6 Návrh koupit vodovodní řad a splaškovou 
kanalizaci, uzavřít kupní smlouvu s RD STYL a. s., 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

10540/RM1822/164 RM_M 7 Přijetí dotace a souhlas s uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje pro projekt „Aktualizace projektové 
dokumentace pro provedení stavby Revitalizace 
areálu bývalých kasáren Hranečník v souvislosti 
s odstraněním následků důlní činnosti – příprava 
území pro další využití – II. etapa“ 

38 

10541/RM1822/164 RM_M 8 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 
a. s. 

08 

10542/RM1822/164 RM_M 9 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 
s uzavřením dodatku č. 12 k uzavřené nájemní 
smlouvě č. 2/b/014/797/05 ze dne 4. 8. 2006, 
ve znění dodatků č. 1 - č. 11 pro městský obvod 
Ostrava - Jih 

08 

10543/RM1822/164 RM_M 10 Návrh na koupi částí pozemku v k. ú. Nová Ves 
u Ostravy, obec Ostrava 

08 

10544/RM1822/164 RM_M 11 Poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z Programu na poskytnutí peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2022 – oblast podpory osob s handicapem 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/71 
  

10545/RM1822/164 RM_M 12 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

10546/RM1822/164 RM_M 13 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 
zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Městské policie Ostrava 

25 

10547/RM1822/164 RM_M 14 Ukončení projektu Společná CZ-PL organizace 
kulturních aktivit dvou největších měst 
Euroregionu Silesia 

50 

10548/RM1822/164 RM_M 15 Navýšení účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro statutární město 
Ostrava k dofinancování sociálních služeb v r. 2022 
a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
ev. číslo 01676/2022/SOC 

86 

10549/RM1822/164 RM_M 16 Inventarizace majetku a závazků statutárního města 
Ostravy - magistrátu za rok 2022 

07 

10550/RM1822/164 RM_M 17 Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců příspěvkové 
organizace Domov Slunovrat 

86 

10551/RM1822/164 RM_M 18 Objednávka na provedení modernizace video 
rozvodů jednacího sálu zastupitelstva 

83 

10552/RM1822/164 RM_M 19 Souhlas se zahájením přípravy projektu 
a s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci 
1. výzvy IROP - Knihovny - SC 4.4 (MRR) 
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
pro projekt „Multifunkční dům Muglinov” 

50 

10553/RM1822/164 RM_M 20 Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2023 
pro Průmyslovou zónu Mošnov, v souladu 
se Smlouvou o provozování vodovodů a kanalizací 
ev. č. 2861/2019/HS 

84 

10554/RM1822/164 RM_M 21 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 0532/2021/21/MJ ze dne 26. 2. 2021, 
ve znění dodatku č. 1, ev. č. 0532D1/2022/MJ 
ze dne 12. 1. 2022 uzavřené s Ostravskou 
univerzitou 

08 

10555/RM1822/164 RM_M 22 Oznámení o konání veřejného projednání návrhu 
Změny č. 2 Územního plánu Jistebník 

89 

10556/RM1822/164 RM_M 23 Návrh na záměr města směnit části pozemků          
v k. ú. Stará Bělá a nesměnit části pozemků          
v k. ú. Poruba-sever a Třebovice ve Slezsku, 
vše obec Ostrava 

08 

10557/RM1822/164 RM_M 24 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu 
ev. č. 1752/2021/MJ, ve znění dodatku č. 1 

08 

10558/RM1822/164 RM_M 25 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu 
ev. č. 0848/2022/MJ 

08 

10559/RM1822/164 RM_M 26 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/71 
  

10560/RM1822/164 RM_M 27 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové 
kanalizace, uzavřít darovací smlouvu a smlouvu 
o zřízení služebnosti s fyzickými osobami,    
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

10561/RM1822/164 RM_M 28 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 2332/2021/MJ 

08 

10562/RM1822/164 RM_M 29 Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce 
k nemovitým věcem v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
a návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

10563/RM1822/164 RM_M 30 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci 
v rámci Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2023 financovaný 
z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
pro poskytovatele sociálních služeb 

50 

10564/RM1822/164 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním stavby, návrh 
na vydání předchozího souhlasu vše pro městský 
obvod Ostrava-Jih 

08 

10565/RM1822/164 RM_M 32 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku 
v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

10566/RM1822/164 RM_M 33 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
červenec a srpen 2022 

28 

10567/RM1822/164 RM_M 34 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Rekonstrukce VO 
Ostrava – Zábřeh, Družstvo” a „Cyklistická 
trasa U - U Výtopny, Pavlovova” 

05 

10568/RM1822/164 RM_M 35 Informace o ukončení projektu „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II”, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132, 
financovaného z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání a vzetí na vědomí dokumentu 
„Strategický plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 
do roku 2023“ 

91 

10569/RM1822/164 RM_M 36 „Rekonstrukce studny S14, prameniště Nová Ves - 
kácení dřevin” návrh na uzavření smlouvy o dílo 

05 

10570/RM1822/164 RM_M 37 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv 
o zřízení služebnosti pro oprávněného 
OVANET a. s., T-Mobile Czech Republic a. s. 
a PODA a.s. 

08 

10571/RM1822/164 RM_M 38 Návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě 
na pořizování produktů Microsoft 
se spol. SoftwareONE Czech Republic s. r. o. 

83 

10572/RM1822/164 RM_M 39 Rozhodnutí o uzavření smlouvy mezi statutárním 
městem Ostrava a Nadací ČEZ na financování 
projektu „Stromy“ 

91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/71 
  

10573/RM1822/164 RM_M 40 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění 
3. etapy celkové revitalizace areálu bývalých 
řadových garáží na ul. Muglinovská v Ostravě-
Přívoze 

80 

10574/RM1822/164 RM_M 41 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné 
movité věci statutárního města Ostravy, předané 
k hospodaření právnické osobě Domov Čujkovova, 
Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, 
IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 
700 30 Ostrava-Zábřeh 

41 

10575/RM1822/164 RM_M 42 Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku Knihovně města Ostravy, p. o., 
na realizaci projektu „S knížkou do života / 
Bookstart” 

42 

10576/RM1822/164 RM_M 43 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 
předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov 
Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 
organizace, IČO 70631832, se sídlem 
Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 

10577/RM1822/164 RM_M 44 Návrhy na souhlas s umístěním stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného Vodafone Czech 
Republic a. s. 

08 

10578/RM1822/164 RM_M 45 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 

41 

10579/RM1822/164 RM_M 46 Schválení přípravy projektu Asistenti prevence 
kriminality v Ostravě a předložení žádosti 
o účelovou dotaci v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus 

25 

10580/RM1822/164 RM_M 47 Udělení předchozího souhlasu s nabytím dědictví 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 
Moravská Ostrava. 

40 

10581/RM1822/164 RM_M 48 Objednávka na pořízení licence a roční podpory 
SW UiPath vůči spol. Techstra s. r. o. 

83 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/71 
  

10582/RM1822/164 RM_M 49 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, návrh na záměr 
města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava a návrh na záměr města neprodat část 
nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava 

08 

10583/RM1822/164 RM_M 50 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně 
zemních optických kabelů a předávací stanice 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 
a. s. 

08 

10584/RM1822/164 RM_M 51 Návrh na záměr pronájmu částí pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10585/RM1822/164 RM_M 52 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě ev. č. 1899/2022/ŠaS 

91 

10586/RM1822/164 RM_M 53 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytování právních služeb 
ev. č. 0611/2020/OI/VZKÚ 

05 

10587/RM1822/164 RM_M 54 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 
Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

08 

10588/RM1822/164 RM_M 55 Návrh na naložení s přebytečným 
a neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 

84 

10589/RM1822/164 RM_M 56 Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce 
ev. č. 2171/2019/MJ a návrh na záměr města 
pronajmout části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

10590/RM1822/164 RM_M 57 Memorandum o vzájemné spolupráci a pomoci 
k umístění strategického investora v SPZ Mošnov 

38 

10591/RM1822/164 RM_M 58 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 
10592/RM1822/164 RM_M 59 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města 
89 

10593/RM1822/164 RM_M 60 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov a návrh na záměr města pronajmout 
prostory sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

10594/RM1822/164 RM_M 61 Úprava rozpočtu 07 
10595/RM1822/164 RM_M 62 Návrh na uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a dohody o úpravě vzájemných 
práv a povinností v souvislosti se stavbami, 
kde je statutární město Ostrava investorem 

05 

10596/RM1822/164 RM_M 63 Návrh dalšího postupu ve věci sporu s AMÁDEUS 
REAL, a. s. 

28 

10597/RM1822/164 RM_M 64 Stanovení termínu a návrh programu ustavujícího 
zasedání zastupitelstva města 

28 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/71 
  

10598/RM1822/164 RM_M 65 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu 
pro projekt „Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola 
Tůmy” v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu IROP 2021-2027 

38 

10599/RM1822/164 RM_M 66 Příprava projektů, podání žádostí o podporu 
ke spolufinancování z Národní sportovní agentury 
a aktualizace Akčního plánu realizace cílů 
a opatření Strategického plánu města Ostravy 
pro sport 2017 – 2025 

38 

10600/RM1822/164 RM_M 67 Uzavření Smlouvy o spořicím účtu s výpovědí 
s Komerční bankou, a. s., pro účely zhodnocování 
volných finančních prostředků 

07 

10601/RM1822/164 RM_M 68 Návrh vydat souhlas se zřízením zástavního práva 
k nemovitým věcem - pozemkům v areálu 
Technologického parku v Ostravě - Pustkovci 

08 

10602/RM1822/164 RM_M 69 Program na zmírnění ekonomických dopadů 
rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 
sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových 
a prorodinných aktivit na území statutárního města 
Ostravy v roce 2023 

91 

10603/RM1822/164 RM_MZP 1 Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon 
funkce neuvolněným členům ZMO 

35 

10604/RM1822/164 RM_VZ 1 Nasvícení vánoční dekorace „Velký dar, úhel 
pohledu” 

84 

10605/RM1822/164 RM_VZ 2 Objednávka nákupu 10 kusů tiskáren HP LaserJet 
Ent/M430f/MF/Laser/A4/LAN/USB 

83 

10606/RM1822/164 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové 
papírové výrobky 2022 - 2023“ poř. č. 143/2022 

84 

10607/RM1822/164 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na pořízení dvou frankovacích strojů k obměně 
vybavení podatelen magistrátu 

84 

10608/RM1822/164 RM_VZ 5 VZMR Technická podpora SW produktů Veritas 
Infoscale - M-COM s. r. o. 

83 

10609/RM1822/164 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Výsadba zeleně podél 
tramvajové trati v úseku ul. Dr. Martínka – 
Plzeňská (PD+AD+IČ)”, poř. č. 155/2022 

38 

10610/RM1822/164 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce nádrže 
na koagulant”, poř. č. 158/2022 

05 

10611/RM1822/164 RM_VZ 9 VZMR na nákup nových licencí modulu 
ActiveDirectory ke stávajícímu produktu Varonis 
od spol. FreeDivision s. r. o. 

83 

10612/RM1822/164 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Obnova vodohospodářské 
infrastruktury ČOV Mošnov”, poř. č. 179/2022 

84 

10613/RM1822/164 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Rekonstrukce výustního objektu 
Lužická II” poř. č. 186/2022 

05 

10614/RM1822/164 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Oprava vodovodu U Pramenů”, 
poř. č. 181/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/71 
  

10615/RM1822/164 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Modernizace vybavení 
stravovacích provozů a prádelny (Čtyřlístek)”, 
poř. č. 075/2022 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 4 Středisko volného času, Ostrava - Moravská 
Ostrava, p. o. - navýšení investičního příspěvku 
na řešení havarijního stavu střechy tělocvičny 
včetně změny termínu čerpání 

42 

 RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování projektové dokumentace 
na přeložení, případně odstranění chodníku 
v bezprostřední blízkosti areálu Centra bezpečné 
jízdy z důvodu zvýšení bezpečnosti a to za cenu 
nejvýše přípustnou ve výši 298 000,- Kč bez DPH 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/71 
  

RM_M 0 
Schválení programu 164. schůze rady města konané dne 11.10.2022 
  
Usnesení číslo: 10534/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

program 164. schůze rady města konané dne 11.10.2022 

  
 

RM_M 1 
Návrh na souhlas s vybudováním víceúčelového hřiště s umělým 
trávníkem, návrh na souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 10535/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 
  

s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 3721 - zahrada v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Svinov 

ze zemědělského půdního fondu 

pro realizaci stavby „Novostavba garáže na parc. č. 3721 a č. 3722 v k. ú. Svinov” 

pro investory: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
obě bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3/1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/71 
  

RM_M 2 
Záměr prodat stožár veřejného osvětlení ev. č. N10801-050 včetně 
svítidla, umístěného na pozemku parc. č. 434/18 v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10536/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru prodat stožár veřejného osvětlení ev. č. N10801-050 vč. svítidla, umístěného 
na pozemku parc. č. 434/18 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 3 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu 
s Bc. R. Z. a J. Z. a smlouvu o zřízení služebnosti s vlastníkem pozemků 
v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10537/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

přijmout dar vodovodního řadu DN 80 celkové délky 131,03 m, který byl vybudován v rámci 
stavby „Prodloužení vodovodního řadu k 3+1 RD”  a uložen  v pozemcích vše v k. ú. Stará 
Plesná, obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 161 - zahrada, 
- parc. č. 162/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 918/14 - orná půda, 
- parc. č. 918/55 - orná půda, 
- parc. č. 963/4 - ostatní plocha, silnice 

a  uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
oba bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/71 
  

2) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
DN 80 k pozemkům: 

parc. č. 161 - zahrada 
parc. č. 162/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 918/14 - orná půda 
parc. č. 918/55 - orná půda 
v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, s vlastníkem: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80 
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 5 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 
neprodat pozemek v k. ú. Poruba-sever a neprodat pozemky 
v k. ú. Pustkovec, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10538/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 305/12 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 3775/16 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
3) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemky parc. č. 4036/3 a parc. č. 4036/4 v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/71 
  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: listopad 2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 6 
Návrh koupit vodovodní řad a splaškovou kanalizaci, uzavřít kupní 
smlouvu s RD STYL a. s., v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10539/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

koupit inženýrské sítě, které byly vybudovány v rámci stavby „Prodloužení vodovodního řadu 
a kanalizace splaškové v ul. Koláčkova, Stará Bělá”   v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 
a) vodovodní řad PE D 90 délky 136,40 m  uložen v pozemku v k. ú. Stará Bělá: 
- parc. č. 1396/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

b) splašková kanalizace DN 250 délky 133,30 m uložena v pozemcích v k. ú. Stará Bělá: 
- parc. č. 1396/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 1392 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
RD STYL a.s. 
se sídlem Plaská 622/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 25821130 

za kupní cenu předmětu převodu v celkové výši 2,- Kč + DPH v zákonné výši 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/71 
  

RM_M 7 
Přijetí dotace a souhlas s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro projekt „Aktualizace projektové 
dokumentace pro provedení stavby Revitalizace areálu bývalých kasáren 
Hranečník v souvislosti s odstraněním následků důlní činnosti – příprava 
území pro další využití – II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 10540/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi statutárním 
městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČO 70890692, na financování projektu „Aktualizace projektové dokumentace 
pro provedení stavby Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečník v souvislosti 
s odstraněním následků důlní činnosti – příprava území pro další využití – II. etapa“ 
v rámci individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

financování projektu v celkové výši 1 300 tis. Kč: 

- v roce 2023 předfinancování projektu ve výši 1 300 tis. Kč a spolufinancování ve výši 0 Kč 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru investičnímu 
v souladu s bodem 2) tohoto usnesení, zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2023 
financování projektu ve výši 1 300 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru investičního 
  
4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu a odboru strategického rozvoje 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu a jeho vyúčtováním 
poskytovateli dotace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru investičního 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/71 
  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 26.01.2024
 pov. zas. funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 8 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10541/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 793/379 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 884/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Výškovice, Smrčkova 147/3, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 793/379 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 884/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/71 
  

3) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně 2 ks pojistkových 
skříní v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 421/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 421/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 421/27 - ostatní plocha, zeleň  
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Muglinov 530, DTS, VN, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně 2 ks pojistkových 
skříní k pozemkům: 

p. p. č. 421/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 421/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 421/27 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 9 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
dodatku č. 12 k uzavřené nájemní smlouvě č. 2/b/014/797/05 
ze dne 4. 8. 2006, ve znění dodatků č. 1 - č. 11 pro městský obvod Ostrava 
- Jih 
  
Usnesení číslo: 10542/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

pro městský obvod Ostrava - Jih, ul. Horní 791/13, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/71 
  

předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 12 k uzavřené nájemní smlouvě č. 2/b/014/797/05 
ze dne 4. 8. 2006, ve znění dodatků č. 1 - č. 11, s Gymnastickým klubem Vítkovice, z. s., 
se sídlem 29. dubna 259/33, Ostrava - Výškovice, IČO: 61988871, na nebytový prostor o celkové 
výměře 825,89 m2 v objektu občanské vybavenosti č. p. 259, který je součástí pozemku 
parc. č. 1031, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, za účelem 
jeho užívání jako specializovaná hala pro sportovní gymnastiku, 
kterým se: 

prodlouží doba nájmu, tj. o dalších 10 let, s účinností od 1. 1. 2023, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7 odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, úplné znění  

  
 

RM_M 10 
Návrh na koupi částí pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10543/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem koupit spoluvlastnické podíly na částech pozemku p. č. st. 129, dle geometrického 
plánu č. 1033-174/2022 nově označené jako pozemek p. p. č. 1114 o výměře 23 m2   a  pozemek 
p. p. č. 1115 o výměře 5 m2,  v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 od xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok nar. xxxx, 
  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  za cenu obvyklou ve výši 14.100 Kč 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 od xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok. nar. xxxx, 
  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  za cenu obvyklou ve výši 14.100 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek p. p. č. 1114 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 
do svého vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/71 
  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

označit pozemek p. p. č. 1114 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Nová Ves 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek 
do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: listopad 2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 11 
Poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z Programu 
na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2022 – oblast podpory osob s handicapem 
  
Usnesení číslo: 10544/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí individuální účelové dotace nestátní neziskové organizaci Družstvo NAPROTI, 
IČO 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na projekt 
„Zaměstnávání osob s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI a Přípravna 
NAPROTI.” ve výši 50.000,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 
v oblasti podpory osob s handicapem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/71 
  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se:  

-z v ý š í  nedaňové příjmy    

na § 4399, pol. 2229, ÚZ 7106, ORJ 180                             o            50 tis. Kč      

-z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 
na § 4399, pol. 5213, ÚZ 7106, ORJ 180                             o             50 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 12 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10545/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

a) s kácením 4 ks jasanů o obvodech kmenů 144 cm, 144 cm, 113 cm a 114 cm 
rostoucích na pozemku parc. č. 342/6 - ostatní plocha,  silnice, k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 3 ks třešní ptačích o obvodech kmenů 113 cm, 135 cm a 192 cm rostoucích 
na pozemku parc. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení a podání žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 
přírody dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 18.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/71 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 18.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 13 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10546/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního 
fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, 
zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi města 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí   

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: listopad 2022
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 14 
Ukončení projektu Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou 
největších měst Euroregionu Silesia 
  
Usnesení číslo: 10547/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 01138/RM1822/19 
k usnesení č. 03805/RM1822/58 
k usnesení č. 0838/ZM1822/14 
k usnesení č. 07148/RM1822/110 
k usnesení č. 1558/ZM1822/25 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/71 
  

k usnesení č. 07880/RM1822/122 
k usnesení č. 08416/RM1822/130 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu Společná CZ-PL organizace kulturních 
aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia, spolufinancovaného v rámci programu Interreg 
V-A Česká republika – Polsko a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 15 
Navýšení účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
pro statutární město Ostrava k dofinancování sociálních služeb v r. 2022 
a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ev. číslo 01676/2022/SOC 
  
Usnesení číslo: 10548/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 09234/RM1822/144 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

-  o přijetí navýšení účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Podmínek 
dotačního programu na Podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2022 pro statutární město 
Ostrava ve výši 791.000,- Kč na celkovou výši 7.114.000,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

- o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ev. číslo 01676/2022/SOC dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Inventarizace majetku a závazků statutárního města Ostravy - magistrátu 
za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 10549/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) jmenuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/71 
  

  Ústřední inventarizační komisi ve složení: 

předseda: primátor nebo náměstek primátora, kterému zastupitelstvo města svěří 
zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti na úseku financí a rozpočtu 

tajemník:   Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu 

členové:    Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru majetkového 

               Ing. René Bartoš, vedoucí odboru hospodářské správy 

               Ing. Jan Šrámek, vedoucí odboru investičního 

               Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
2) schvaluje 
  

Plán inventur na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava - magistrát,
zaslat ústřední inventarizační komisi závěrečnou zprávu z inventarizace majetku a závazků 
za rok 2022, a to do 15.02.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.02.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 17 
Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců příspěvkové organizace Domov 
Slunovrat 
  
Usnesení číslo: 10550/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

navýšení počtu zaměstnanců dle předloženého materiálu a důvodové zprávy 
příspěvkové organizaci: 

Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2023 
o 1 zaměstnance na celkový počet 80 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/71 
  

RM_M 18 
Objednávka na provedení modernizace video rozvodů jednacího sálu 
zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 10551/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na provedení modernizace 
video rozvodů v sále zastupitelstva, místnost Nová radnice/306 od společnosti OVANET a. s., 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_M 19 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci 1. výzvy IROP - Knihovny - SC 4.4 (MRR) vyhlášené 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt „Multifunkční dům 
Muglinov” 
  
Usnesení číslo: 10552/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „Multifunkční dům Muglinov” ke spolufinancování z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP), oblast podpory 4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/71 
  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 30.10.2022
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
3) souhlasí 
  

s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci 1. výzvy IROP - Knihovny - SC 4.4 (MRR) 
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt „Multifunkční dům Muglinov”, 
dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu 

  
4) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) 
tohoto usnesení v souladu s 1. výzvou IROP - Knihovny - SC 4.4 (MRR) 
vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj v případě, že rada městského 
obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 30.10.2022
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 20 
Návrh na schválení výše pachtovného na rok 2023 pro Průmyslovou 
zónu Mošnov, v souladu se Smlouvou o provozování vodovodů 
a kanalizací ev. č. 2861/2019/HS 
  
Usnesení číslo: 10553/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

pachtovné na rok 2023 pro Průmyslovou zónu Mošnov, ve výši 6 684 205,36,- Kč bez DPH  

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru hospodářské správy 
informovat společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. o schváleném 
pachtovném pro rok 2023 dle bodu 1) tohoto usnesení, včetně zdůvodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/71 
  

RM_M 21 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 0532/2021/21/MJ 
ze dne 26. 2. 2021, ve znění dodatku č. 1, ev. č. 0532D1/2022/MJ ze dne 
12. 1. 2022 uzavřené s Ostravskou univerzitou 
  
Usnesení číslo: 10554/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města 
změnit uzavřenou „Nájemní smlouvu” ev. č. 0532/2021/MJ ze dne 26. 2. 2021, ve znění 
„Dodatku č. 1” ev. č. 0532D1/2022/MJ ze dne 12. 1. 2022, jejímž předmětem je pronájem částí 
užitného prostoru v kolektorech ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a ve správě 
společnosti Ostravské komunikace, a.s. vymezený následovně: 
- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K6 - K7, o výměře 0,485 m3, 
- kolektor „Poděbradova”, mezi šachtami K7 - K10, o výměře 3,767 m3, 
- kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K11 - K12, o výměře 0,229 m3, 
- kolektor „Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K10a, o výměře 2,096 m3, 
- kolektor „Centrum”, mezi šachtami K0 (2P) - K 20 (235L), o výměře 8,928 m3, 

v pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s 
Ostravskou univerzitou 
se sídlem: Dvořákova 138/7, 701 03, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 619 88 987, 
a to formou uzavření dodatku č. 2, kterým se: 
- zmenší užitný prostor v kolektoru „Centrum” (z původní výměry 8,928 m3) na novou výměru 
4,572 m3 

- změní  umístění a délka v kolektoru „Centrum”  
- změní výše nájemného 
dle zákresu vedení sítě, který je přílohou č.  2/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 22 
Oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 2 Územního 
plánu Jistebník 
  
Usnesení číslo: 10555/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/71 
  

text odpovědi k oznámení o zahájení řízení o Změně č. 2 Územního plánu Jistebník a konání 
veřejného projednání návrhu této změny dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá a nesměnit 
části pozemků v k. ú. Poruba-sever a Třebovice ve Slezsku, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10556/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města směnit 

část pozemku parc. č. 31/1 o výměře 142 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-
33/2022 vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 31/38 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřená městskému obvodu 

za 

část pozemku parc. č. 33 o výměře 100 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 
vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 33/2 v k. ú. 
Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví fyzických osob 

obojí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města směnit 

část pozemku parc. č. 2173/1 o výměře 565 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu 

za 

část pozemku parc. č. 426/4 o výměře 565 m2 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 
ve vlastnictví fyzické osoby 

obojí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/71 
  

3) ukládá 
  

náměstkovi primátora  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: listopad 2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1752/2021/MJ, 
ve znění dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 10557/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 1752/2021/MJ ze dne 24. 6. 2021, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 14. 12. 2021, jejímž předmětem je dočasné užívání a požívání části pozemku 
p. p. č. 822/51 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 050 m2 a části pozemku p. p. č. 822/66 -
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 14 500 m2, oba dva v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

formou dodatku č. 2, 

z důvodu prodloužení doby zemědělského pachtu v čl. V. odst. 1 do 31. 12. 2023,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 25 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 0848/2022/MJ 
  
Usnesení číslo: 10558/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 0848/2022/MJ ze dne 2. 3. 2022, 
jejímž předmětem je dočasné užívání a požívání pozemků: 
- parc. č. 1276/4, o celkové výměře 3 238 m2, 
- parc. č. 1310/1, o celkové výměře 8 823 m2, 
- parc. č. 1310/2, o celkové výměře 4 147 m2, 
- parc. č. 1315, o celkové výměře 501 m2, 
- parc. č. 1290/24, o celkové výměře 116 134 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/71 
  

- parc. č. 1290/8, o celkové výměře 33 742 m2, 
- parc. č. 1309/21, o celkové výměře 43 815 m2, 
- parc. č. 1309/23, o celkové výměře 14 175 m2, 
- parc. č. 1309/2, o celkové výměře 26 557 m2, 
- parc. č. 1309/3, o celkové výměře 9 973 m2, 
- parc. č. 1318/1, o celkové výměře 30 970 m2, 
- parc. č. 1318/3, o celkové výměře 6 309 m2, 
- parc. č. 1319, o celkové výměře 14 477 m2, 
- parc. č. 1320/1, o celkové výměře 24 365 m2, 
- parc. č. 1321/2, o celkové výměře 5 400 m2, 
- parc. č. 1321/1, o celkové výměře 30 206 m2, 
- parc. č. 1322/1, o celkové výměře 19 391 m2, 
- parc. č. 1322/3, o celkové výměře 2 025 m2, 
- parc. č. 1325/1, o celkové výměře 6 052 m2, 
- parc. č. 1326, o celkové výměře 49 507 m2, 
- parc. č. 1331/1, o celkové výměře 44 454 m2, 
- parc. č. 1332/117, o celkové výměře 17 052 m2, 
- parc. č. 1332/1, o celkové výměře 6 258 m2, 
- parc. č. 1332/116, o celkové výměře 1 463 m2, 
a část pozemku parc. č. 1290/21, o výměře 18 745 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

formou dodatku č. 1, 

z důvodu rozšíření předmětu pachtu v čl. II odst. 1 a 2 o: 
- pozemek parc. č. 802/83, o celkové výměře 25 230 m2, 
- pozemek parc. č. 813/163, o celkové výměře 328 m2, 
- část pozemku parc. č. 802/96 o výměře 20 918 m2 oddělenou z původního pozemku 
parc. č. 802/96 dle geometrického plánu č. 1787/348/2021, 
- část pozemku parc. č. 1275/3 o výměře 383 m2 oddělenou z původního pozemku parc. č. 1275/3 
dle geometrického plánu č. 1787/348/2021, 
- část pozemku parc. č. 1338/21 o výměře 7 270 m2 oddělenou z původního pozemku 
parc. č. 802/96 dle geometrického plánu č. 1787/348/2021, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a úpravy výše pachtovného v čl. IV. odst. 1) a 2) a prodloužením doby zemědělského pachtu 
v čl. V. odst. 1) předmětné pachtovní smlouvy 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/71 
  

RM_M 26 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10559/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 27 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a splaškové kanalizace, uzavřít 
darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti s fyzickými osobami, 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10560/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

přijmout dar inženýrských sítí, které byly vybudovány v rámci stavby „Příjezdová komunikace, 
vodovodní řad a splašková kanalizace na pozemcích p. č. 272/2, 273/6, 273/1, 267, 2034/1 k. ú. 
Koblov“ vše v k. ú. Koblov, obec Ostrava, a to: 
vodovodní řad PE D 90  celkové délky 146,49 m a splašková kanalizace DN 250 celkové délky 
138,53 m, které jsou uloženy v pozemcích: 
-    parc. č. 272/2 - zahrada, 
-    parc. č. 273/6 - zahrada, 
-    parc. č. 2034/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a  uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárci 

manželé 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
oba bydliště  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/71 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní řád 
PE D 90 a splašková kanalizace DN 250 k pozemkům: 
parc. č. 272/2 - zahrada 
parc. č. 273/6 - zahrada 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

manželé 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozena roku xxxx 
oba bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE D 90 
a splaškové kanalizace DN 250 na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/71 
  

RM_M 28 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2332/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 10561/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města změnit Nájemní smlouvu ev. č. 2332/2021/MJ ze dne 23. 9. 2021, 
jejímž předmětem je dočasné užívání části pozemku parc. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 13,50 m2, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

formou dodatku č. 1, 

z důvodu prodloužení doby nájmu v čl. V. odst. 1 do 31. 12. 2023,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 29 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce k nemovitým věcem 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a návrh na záměr města pronajmout 
nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10562/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně půjčitele o záměru města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 1678/2016/MJ 
ze dne 22.06.2016 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1678D1/2022/MJ ze dne 04.01.2022, 
jejímž předmětem je dočasné užívání: 
- části pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o výměře 
940,30 m2 včetně ucelené části budovy bez čp/če, stavba pro výrobu a skladování, 
která je součástí pozemku p. č. st. 170/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a která stojí na předmětné 
části tohoto pozemku (hala označená jako „P1“), 
- části místnosti č. 140 o výměře 578 m2, v objektu označeném „P3“, v budově bez čp/če – způsob 
využití výroba, která je součástí pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava,  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/71 
  

formou uzavření dodatku č. 2, kterým dojde: 
- k zúžení předmětu výpůjčky v čl. II. Předmět a účel výpůjčky, o část místnosti č. 140 o výměře 
400 m2, v objektu označeném „P3“, v budově bez čp/če – způsob využití výroba, která je součástí 
pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 
dle zákresu, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu, a zároveň si vyhrazuje právo 
kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání, a to: 
- místnost č. 112 o výměře 167,05 m2, 
- část místnosti č. 110 o výměře 337,41 m2, 
v objektu označeném „O2”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí 
pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova),
- část místnosti č. 140 o výměře 400 m2, 
v objektu označeném „P3”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí 
pozemku p. č. st. 170/1 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova),
- místnost č. 112 o výměře 67,46 m2, 
v objektu označeném „C”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí pozemku 
p. č. st. 173 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 
dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 3/1, 3/2, 3/3 a 3/4 předloženého materiálu 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 30 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2023 financovaný 
z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních 
služeb 
  
Usnesení číslo: 10563/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s podáním žádosti městského obvodu Vítkovice o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2023 financovaný z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
2) žádá 
  

městský obvod Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/71 
  

o zajištění veškerých úkonů potřebných pro podání souhrnné žádosti statutárním městem 
Ostrava v souladu s  vyhlášenými  Podmínkami dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
pro rok 2023  

Vyřizuje: starosta městského obvodu Vítkovice                                      T: 07.11.2022 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním stavby, návrh na vydání předchozího 
souhlasu vše pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 10564/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním stavby „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, 
Ostrava-Jih”, realizované mj. na částech pozemků: 
- p. p. č. 455/61 
- p. p. č. 455/111 
- p. p. č. 455/116 
vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

dle katastrálního a koordinačního situačního výkresu, které jsou přílohou č. 2 předloženého 
materiálu, 
pro městský obvod Ostrava-Jih 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu 
s čl. 7 odst. (3) a čl. 37 odst (6) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
a to podílů na pozemku p.č.st. 1257, které  odpovídají velikosti podílů na společných částech 
domu Hrabůvka, č. p. 1279, 1280, bytový dům na pozemku p. č. st. 1257 v k. ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/71 
  

RM_M 32 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku v k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10565/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
parc. č. 1244/21, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, o výměře 192 m2, v k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava, 

dle situačního snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Kontrola plnění usnesení rady města za období červenec a srpen 2022 
  
Usnesení číslo: 10566/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Rekonstrukce VO Ostrava – Zábřeh, Družstvo” 
a „Cyklistická trasa U - U Výtopny, Pavlovova” 
  
Usnesení číslo: 10567/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
VO Ostrava-Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníky: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/71 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nar.: xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO 
Ostrava-Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníkem: 
Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Cyklistická trasa U –
U Výtopny, Pavlovova” mezi povinným ze služebnosti: 
Správa železnic, státní organizace, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 
a 
oprávněným ze služebnosti: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/71 
  

RM_M 35 
Informace o ukončení projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP Ostrava II”, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132, 
financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
a vzetí na vědomí dokumentu „Strategický plán rozvoje vzdělávání ORP 
Ostrava do roku 2023“ 
  
Usnesení číslo: 10568/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 08318/RM1418/116 
k usnesení č. 09074/RM1418/126 
k usnesení č. 00099/RM1822/3 
k usnesení č. 00460/RM1822/8 
k usnesení č. 01400/RM1822/23 
k usnesení č. 03046/RM1822/44 
k usnesení č. 03648/RM1822/55 
k usnesení č. 04228/RM1822/63 
k usnesení č. 05526/RM1822/81 
k usnesení č. 06563/RM1822/100 
k usnesení č. 07164/RM1822/110 
k usnesení č. 07855/RM1822/121 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s předloženou informací o ukončení projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 
Ostrava II”, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132, financovaného z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vzít na vědomí dokument „Strategický plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023“ 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora 
předložit „Strategický plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023“ dle bodu 2) k vzetí 
na vědomí zastupitelstvu města na jeho jednání v listopadu 2022  

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: listopad 2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/71 
  

RM_M 36 
„Rekonstrukce studny S14, prameniště Nová Ves - kácení dřevin” návrh 
na uzavření smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 10569/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce studny S14, prameniště Nová Ves -
kácení dřevin” v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 25816977 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s., T-Mobile Czech Republic a. s. 
a PODA a. s. 
  
Usnesení číslo: 10570/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
    

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
- parc. č. 214/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 214/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3589/7 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3589/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3589/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3589/44 - ostatní plocha, dráha, 
- parc. č. 3589/47 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3589/48 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 4173/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/71 
  

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
- parc. č. 75/42 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 96/26 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 100/126 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 101/10 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 101/23 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 101/24 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 101/47 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 101/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 101/62 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 101/63 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 106/42 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 106/45 - ostatní plocha, zeleň, 
všechny v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 
  
- parc. č. 770/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 770/2 - vodní plocha, koryto vodního toku umělé, 
oba v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, s oprávněným: 
T-Mobile Czech Republic a.s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681  
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 
parc. č. 1649/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 
PODA a. s. 
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/71 
  

RM_M 38 
Návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů 
Microsoft se spol. SoftwareONE Czech Republic s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 10571/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Prováděcí smlouvy č. 2022 - 31 k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 
se spol. SoftwareONE Czech Republic s. r. o., se sídlem: Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 
Praha 4, IČO: 24207519, za cenu 1 479 310 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, za podmínky, že bude ze strany Ministerstva vnitra České republiky sděleno, že byly 
splněny všechny podmínky stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
 

RM_M 39 
Rozhodnutí o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Ostrava 
a Nadací ČEZ na financování projektu „Stromy“ 
  
Usnesení číslo: 10572/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 09926/RM1822/155 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o přijetí nadačního příspěvku a uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku MSK 
STR22/54315 mezi statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Nadací ČEZ, sídlem 
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO 26721511, na financování projektu „Stromy“ z grantového 
řízení Stromy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru školství a sportu 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/71 
  

RM_M 40 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zajištění 3. etapy celkové 
revitalizace areálu bývalých řadových garáží na ul. Muglinovská 
v Ostravě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 10573/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo na zajištění 3. etapy celkové revitalizace areálu bývalých řadových 
garáží na ul. Muglinovská v Ostravě-Přívoze dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 7.109.846,24,- Kč bez DPH  

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 04.11.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 41 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního 
města Ostravy, předané k hospodaření právnické osobě Domov 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, 
se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 10574/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního města Ostravy, 
předané k hospodaření právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 70030 Ostrava-Zábřeh, v celkové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/71 
  

pořizovací ceně 174 701,00 Kč a zůstatkovou hodnotou 12 611,00 Kč (příloha č. 1 předloženého 
materiálu) 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movité věci: 

Předsedkyně: Zuzana Břegová – provozní 

Členové:         

Pavlína Maturová – zásobovač MTZ 

Tomáš Širka – správce budov 

Jozefína Rucká – majetkový odbor MMO 

  
 Vyřizuje: Zuzana Břegová, 
 provozní Domova Čujkovova 
  

 
RM_M 42 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Knihovně 
města Ostravy, p. o., na realizaci projektu „S knížkou do života / 
Bookstart” 
  
Usnesení číslo: 10575/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku organizaci Knihovna města Ostravy, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, 
ve výši 200 tis. Kč na realizaci projektu „S knížkou do života / Bookstart” dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 
  neinvestiční transfery na ORJ 160 
  na § 3319, pol. 5222                                    o  65 tis. Kč 
  neinvestiční výdaje na ORJ 160 
  na § 3392, pol. 5901                                    o 135 tis. Kč  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/71 
  

- z v y š u j í 
  neinvestiční příspěvky na ORJ 160 
  na § 3314, pol. 5331, ÚZ 2003, org. 4214         o 200 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) schvaluje 
  

úpravu závazného ukazatele organizaci 
Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 
IČO 00097586,   
- zvýšení neinvestičního příspěvku o 200 tis. Kč 

  
 

RM_M 43 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 
Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10576/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

podání žádosti Domova Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvkové organizace, IČO 70631832, 
o nadační příspěvek právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, IČO 09549731

  
2) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, IČO 09549731, 
do majetku Domova Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvkové organizace, IČO 70631832 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/71 
  

3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek 
dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 44 
Návrhy na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného Vodafone 
Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 10577/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s.,  
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 

v rámci stavby „VDF-B2B Ostrava LT CUBE 2“    
  
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a.s.,  
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/71 
  

RM_M 45 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 
  
Usnesení číslo: 10578/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, v celkové pořizovací hodnotě 
1 423 546,06 Kč a zůstatkové hodnotě 58 823,40 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 
Předsedkyně: Hana Šustrová, účetní 
Členové: 
Vratislav Prokop, vedoucí provozně technického úseku 
Martin Ondráček, vedoucí údržby 
Lukáš Kellner, technický pracovník 
Martina Lázničková, účetní 
Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO  

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise vyhotovit zápis 
o provedení likvidace movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Hana Šustrová, T: 31.10.2022
 předsedkyně likvidační komise 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/71 
  

RM_M 46 
Schválení přípravy projektu Asistenti prevence kriminality v Ostravě 
a předložení žádosti o účelovou dotaci v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus 
  
Usnesení číslo: 10579/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu a podání žádosti o účelovou dotaci v rámci „Operačního programu 
Zaměstnanost plus” na projekt: 

Asistenti prevence kriminality v Ostravě 

  
2) ukládá 
  

Statutárnímu městu Ostrava - Městské policii Ostrava 
zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a předložením žádosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení včetně všech jejich příloh v souladu s podmínkami výzvy č. 03_22_018 
„Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách” v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 08.12.2022
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 47 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím dědictví do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10580/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím dědictví 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 
1.583.652,61 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/71 
  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí dědictví dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 48 
Objednávka na pořízení licence a roční podpory SW UiPath vůči 
spol. Techstra s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10581/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  o  vystavení objednávky na pořízení licence a roční technické podpory SW UiPath vůči 

spol. Techstra s.r.o., se sídlem Velkopřevorské náměstí 488/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1, 
IČO: 06696236, za cenu nejvýše přípustnou 289 000,- Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_M 49 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava a návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k. ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 10582/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
    

s návrhem na záměr města prodat  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/71 
  

- část pozemku parc. č. 621/1 o výměře 35 m2, která je dle geometrického plánu č. 3913-72/2022 
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 621/3 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Stará Bělá, obec Ostrava 
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 
  

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

- pozemek parc. č. 3755/2 

- pozemek parc. č. 3755/3  

- pozemek parc. č. 3755/4 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

  
3) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr prodat 

- část pozemku parc. č. 1324/1 o výměře 100 m2, dle zákresu, který je přílohou č. 3/1 
předloženého materiálu v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: listopad 2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/71 
  

RM_M 50 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně zemních optických 
kabelů a předávací stanice a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10583/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně zemních optických kabelů 
a předávací stanice v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2510/22 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava, ul. Nemocniční KHO, DTS, kVN, ZOK” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně zemních optických kabelů 
a předávací stanice k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2510/22 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/71 
  

RM_M 51 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10584/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- části pozemku parc. č. 407/2, zast. plocha a nádvoří (na kterém se nachází stavba bez čp/če) 
o celkové výměře 57 m2, a to část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 39 m2 a část 
označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 18 m2 

- části pozemku parc. č. 405/15, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 40 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako “A” o výměře 15 m2, část označenou v situačním snímku jako “B” 
o výměře 1 m2 a část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 24 m2 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita u bývalého módního domu Ostravica), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 52 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
ev. č. 1899/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 10585/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 1899/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním městem
Ostrava a akciovou společností Perinvest, se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, 150 00 Praha, 
IČO: 26750520, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/71 
  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: listopad 2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 53 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování právních 
služeb ev. č. 0611/2020/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 10586/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb ev. č. 0611/2020/OI/ VZKÚ 
ze dne 12. 2. 2020, se společností CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, 
IČO: 48118753, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o svěření pravomoci a zmocnění Ing. Jana Šrámka, vedoucího odboru investic Magistrátu města 
Ostravy, k podpisu dílčích objednávek plynoucích z dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 54 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10587/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava p. p. č. 491/1, ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 61,93 m2,
podle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/71 
  

RM_M 55 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem v užívání 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10588/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu 
a způsobem dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací a prodejem 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 
Petr Hučík - technik podpory Ovanet a. s. 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu kupní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/71 
  

RM_M 56 
Návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 2171/2019/MJ 
a návrh na záměr města pronajmout části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10589/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 2171/2019/MJ ze dne 20. 6. 2019, 
jejímž předmětem je výpůjčka pozemku p. p. č. 372/34 - ostatní plocha, zeleň o výměře 49 m2

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde ke změně čl. III. Doba výpůjčky, a to k prodloužení 
doby výpůjčky do 31. 12. 2025, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemku parc. č. 214/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a to část A o výměře 4 m2, část B o výměře 4 m2 a část C o výměře 4 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 57 
Memorandum o vzájemné spolupráci a pomoci k umístění strategického 
investora v SPZ Mošnov 
  
Usnesení číslo: 10590/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření „Memoranda o vzájemné spolupráci a pomoci“ s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava a s OAMP Holding s. r. o., se sídlem 28. října 3346/91, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/71 
  

RM_M 58 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 10591/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 30 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
FICHNA - HUDECZEK a. s. 
se sídlem Opavská 535/17, 747 18 Píšť 
IČO 27765857 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 59 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 

Usnesení číslo: 10592/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 4131/72 v k. ú. Pustkovec, pro městský obvod Pustkovec 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 60 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a návrh na záměr města pronajmout 
prostory sloužící k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 10593/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/71 
  

  na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 314, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 454, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 
místnost č. 204 - kancelář o výměře 30,15 m2, 
místnost č. 205 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 206 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 207 - kancelář o výměře 32,40 m2, 
místnost č. 208 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 209 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 210 - kancelář o výměře 32,32 m2, 

celková výměra 158,27 m2, 

s nájemcem - společností EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 452 74 924 

na dobu určitou od 11. 10. 2022 do 8. 11. 2022 za nájemné ve výši 10 694 Kč za celou dobu 
nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část prostor sloužících k podnikání, které jsou součástí pozemku 
p. č. st. 454, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Mošnov, obec Mošnov, jehož součástí je stavba: 
Mošnov, č.p. 314, jiná st., a to: 
místnost č. 204 - kancelář o výměře 30,15 m2, 
místnost č. 205 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 206 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 207 - kancelář o výměře 32,40 m2, 
místnost č. 208 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 209 - kancelář o výměře 15,85 m2, 
místnost č. 210 - kancelář o výměře 32,32 m2, 

celková výměra 158,27 m2, 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo 
kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/71 
  

RM_M 61 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10594/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o změně charakteru části investiční dotace ve výši 1 288 tis. Kč poskytnuté městskému obvodu 
Slezská Ostrava na akci Rekonstrukce a opravy bytů - Ukrajina dle bodu E.10. důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o převod nevyčerpané části 
dotace ve výši 789 tis. Kč poskytnuté městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky na akci 
Elektroinstalace ZŠ Generála Janka na akci Střecha ZŠ Generála Janka ve výši 306 tis. Kč 
a na akci Naučná přírodovědná zahrada u ZŠ Generála Janka v Ostravě-Mariánských Horách 
ve výši 483 tis. Kč dle bodu E.13. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtová opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 62 
Návrh na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody 
o úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti se stavbami, 
kde je statutární město Ostrava investorem 
  
Usnesení číslo: 10595/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/71 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská” mezi vlastníkem pozemku 
Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28.října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 
budoucím oprávněným Vodafone Czech republik a.s., se sídlem Náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky 155 00 Praha-5, IČO: 25788001 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností v rámci zabezpečení realizace stavby 
„Prokešovo náměstí - kabel OU s rozebráním dlažby”, v návaznosti na realizovanou stavbu 
„Parková úprava na Prokešově náměstí”, mezi smluvními stranami 

• SITEL, spol. s r. o., Baarova 957/15, 14000 Praha-4, IČO: 44797320 
• Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
• Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 70103 Ostrava, IČO: 61988987 
• JANKOSTAV s. r. o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 25855581 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 63 
Návrh dalšího postupu ve věci sporu s AMÁDEUS REAL, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10596/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

podat dovolání vůči rozsudku Městského soudu v Praze, č. j. 36 Co 125/2022-592 co do částky 
4 987 016,06 Kč v níž byla žaloba zamítnuta, a to dle doporučení advokátní kanceláře 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

aby byl předložen upravený návrh splátkového kalendáře v intencích dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu společnosti AMÁDEUS REAL, a. s., IČO: 27241131, sídlem 
Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, aby tento zachovával maximální míru uspokojení města, 
a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/71 
  

RM_M 64 
Stanovení termínu a návrh programu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 10597/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

termín ustavujícího zasedání Zastupitelstva statutárního města Ostravy dne 19.10.2022 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva statutárního města Ostravy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 65 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu pro projekt „Cyklotrasa M 
- ul. 1. Máje, Sokola Tůmy” v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu IROP 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 10598/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

přípravu a podání žádosti o podporu pro projekt „Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola 
Tůmy” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, specifický cíl 6.1 
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální 
hospodářství  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy „Infrastruktura pro cyklistickou dopravu“ 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.11.2022
 pov. zas. funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/71 
  

RM_M 66 
Příprava projektů, podání žádostí o podporu ke spolufinancování 
z Národní sportovní agentury a aktualizace Akčního plánu realizace cílů 
a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017 – 2025 
  
Usnesení číslo: 10599/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05686/RM1822/84 
k usnesení č. 07524/RM1822/115 
k usnesení č. 1614/ZM1822/25 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci organizace TJ Sokol Pustkovec z.s., IČO: 44741171, se sídlem 
Pustkovecká 356/103, Pustkovec, 70800 Ostrava, do dotační výzvy č. 18/2022 - Regiony SK/TJ 
2022 v rámci programu č. 162 52 regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024 na realizaci 
projektu „Rekonstrukce sportovní haly v městském obvodě Pustkovec“ 
a v případě úspěšnosti, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), kdy si zastupitelstvo nevyhradilo právo 
na toto rozhodnutí, s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 30 % z konečné 
ceny, maximálně však 6 306 833 Kč za podmínky, že bude zbývající část spolufinancování 
zajištěna z jiných zdrojů 

  
2) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci organizace SKSB Arrows Ostrava, z. s., IČO: 26525143, se sídlem 
Průběžná 6178/2, Poruba, 70800 Ostrava, do dotační výzvy č.18/2022 - Regiony SK/TJ 2022 
v rámci programu č. 162 52 regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024 na realizaci 
projektu „Vybudování homerunového plotu  baseballového hřiště”  a  v případě 
úspěšnosti, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), kdy si zastupitelstvo nevyhradilo právo na toto rozhodnutí, s jeho následným 
kofinancováním ve výši 30 %, maximálně však 900 tis. Kč 

  
3) schvaluje 
  

podání žádosti o podporu pro projekt „Sportovní hala Ostrava - Třebovice“ v rámci dotačního 
programu Národní sportovní agentury - Program č. 162 52 regionální sportovní infrastruktura 
2020 – 2024 a v případě úspěšnosti, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), kdy si zastupitelstvo nevyhradilo právo 
na toto rozhodnutí, finanční spoluúčast ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu 
a dále dofinancování do 100 % celkových výdajů akce 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/71 
  

4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 19/2022 - Regiony ÚSC 2022 v rámci programu č. 162 52 
regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024  

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.10.2022
 pov. zas. funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  
5) souhlasí 
  

s přípravou projektu a podáním žádosti o podporu pro projekt „Hasičské cvičiště 
(víceúčelový sportovní areál za tenisovými kurty)” ke spolufinancování v rámci dotačního 
programu Národní sportovní agentury - Program č. 162 52 regionální sportovní infrastruktura 
2020-2024, a v případě úspěšnosti, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), kdy si zastupitelstvo nevyhradilo právo 
na toto rozhodnutí, se spolufinancováním maximálně ve výši 50 % z celkových výdajů, 
maximálně však 14 943 532 Kč, za podmínky, že bude zbývající část spolufinancování zajištěna 
z jiných zdrojů 

  
6) žádá 
  

městský obvod Nová Ves 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a zajištění 
předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 5) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami výzvy č. 19/2022 - Regiony ÚSC 2022 v rámci programu č. 162 52 regionální 
sportovní infrastruktura 2020 - 2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Lefner, T: 14.10.2022
 starosta městského obvodu Nová Ves 
  
7) souhlasí 
  

s přípravou projektu a podáním žádosti o podporu pro projekt „Sportovní areál u ZŠ 
Bílovecká“ ke spolufinancování v rámci dotačního programu Národní sportovní agentury -
Program č. 162 52 regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024, a v případě 
úspěšnosti, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), kdy si zastupitelstvo nevyhradilo právo na toto rozhodnutí, se spolufinancováním
maximálně ve výši 50 % z celkových výdajů, maximálně však 3 324 tis. Kč, za podmínky, 
že bude zbývající část spolufinancování zajištěna z jiných zdrojů 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/71 
  

8) žádá 
  

městský obvod Svinov 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a zajištění 
předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 7) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami výzvy č. 19/2022 - Regiony ÚSC 2022 v rámci programu č. 162 52 regionální 
sportovní infrastruktura 2020 - 2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 14.10.2022
 starosta městského obvodu Svinov 
  
9) schvaluje 
  

přípravu a podání žádosti o podporu pro projekt „Výměna povrchu atletické dráhy 
a přilehlých sektorů na Městském stadionu v Ostravě Vítkovicích“ v rámci dotačního 
programu Národní sportovní agentury - Program č. 162 55 Standardizovaná sportovní 
infrastruktura 2020 – 2024 a v případě úspěšnosti, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), kdy si zastupitelstvo nevyhradilo právo 
na toto rozhodnutí, finanční spoluúčast ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu 
a dále dofinancování do 100 % celkových výdajů akce 

  
10) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 9) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 20/2022 - Standardizovaná infrastruktura v rámci 
programu č. 162 55 standardizovaná sportovní infrastruktura 2020 - 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.10.2022
 pov. zas. funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 
  
11) rozhodla 
  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
o vyjádření podpory projektům uvedeným v bodech 1), 2), 3), 5), 7) a 9) návrhu 
usnesení, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
12) souhlasí 
  

s aktualizací Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 
2017 - 2025 dle přílohy č. 8 a 9 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/71 
  

13) souhlasí 
  

s přípravou projektu a podáním žádosti o podporu pro projekt „Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, 
Ostrava-Zábřeh – areál V Zálomu” ke spolufinancování v rámci dotačního programu Národní 
sportovní agentury - Program č. 162 52 regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 

  
14) žádá 
  

městský obvod Ostrava - Jih 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a zajištění 
předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 13) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 19/2022 - Regiony ÚSC 2022 v rámci programu č. 162 52 
regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, v případě, že rada městského obvodu rozhodne 
kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 13) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.10.2022
 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 
  
15) rozhodla 
  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) a 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
o vyjádření podpory projektu 13) návrhu usnesení, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 67 
Uzavření Smlouvy o spořicím účtu s výpovědí s Komerční bankou, a. s., 
pro účely zhodnocování volných finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 10600/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o spořicím účtu s Komerční bankou, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 
114 07, IČO 45317054, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/71 
  

RM_M 68 
Návrh vydat souhlas se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem -
pozemkům v areálu Technologického parku v Ostravě - Pustkovci 
  
Usnesení číslo: 10601/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem vydat souhlas se zřízením zástavního práva k pozemkům parc. č. 4684/1, 
parc. č. 4684/3, parc. č. 4685/89, parc. č. 4685/125, parc. č. 4685/126, parc. č. 4685/127 
a parc. č. 4685/131, vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Elektro MAR 
a.s., se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 03915131 ve prospěch 
společnosti Národní rozvojová banka, a. s., se sídlem Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1, 
IČO 448 48 943, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem vydat souhlas se zřízením zástavního práva k pozemkům parc. č. 4684/1, 
parc. č. 4684/3, parc. č. 4685/89, parc. č. 4685/125, parc. č. 4685/126, parc. č. 4685/127 
a parc. č. 4685/131, vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Elektro MAR 
a.s., se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 03915131 ve prospěch 
společnosti Raiffeisenbank a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, 
IČO 49240 901, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi a náměstkovi primátora  
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: listopad 2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 69 
Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií 
na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 
Ostravy v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 10602/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/71 
  

  zastupitelstvu města 

a) schválit Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnosti 
subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území 
statutárního města Ostravy v roce 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit návrh žádosti v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 
energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových 
a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2023 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 
cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových 
a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2023 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů 
rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových 
a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2023 - dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva v listopadu 2022  

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: listopad 2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: listopad 2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_MZP 1 
Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 
členům ZMO 
  
Usnesení číslo: 10603/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/71 
  

  s návrhem stanovit měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
ode dne přijetí usnesení Zastupitelstvem města Ostravy následovně: 

a) člen rady - odměna ve výši 14 600 Kč 

b) předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 7 300 Kč 

c) člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 6 100 Kč 

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí - odměna ve výši 3 600 Kč 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí, přičemž sčítání odměn 
se omezuje takto: 

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší funkce 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise nebo 
zvláštního orgánu 

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva bez 
dalších funkcí 

  
3) souhlasí 
  

s návrhem výše souhrnných odměn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 
  

s poskytováním měsíční odměny: 

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 
slibu 

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce 

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, 
najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu 
vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí a ve výši dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/71 
  

5) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh k projednání a rozhodnutí Zastupitelstvu města Ostravy na jeho ustavujícím 
zasedání 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas, T: 19.10.2022
 tajemník 
  

 
RM_VZ 1 
Nasvícení vánoční dekorace „Velký dar, úhel pohledu” 
  
Usnesení číslo: 10604/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na nasvícení vánoční dekorace 
a nonstop servis zhotoviteli Petru Toporcerovi, Alšova 524/9, 708 00 Ostrava, IČO 60767448, 
za cenu nejvýše přípustnou 205.865,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 11.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Objednávka nákupu 10 kusů tiskáren HP LaserJet 
Ent/M430f/MF/Laser/A4/LAN/USB 
  
Usnesení číslo: 10605/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na nákup 10 kusů tiskáren  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/71 
  

HP LaserJet Ent/M430f/MF/Laser/A4/LAN/USB za celkovou cenu 133 900,- Kč bez DPH 
od společnosti KompIT, s. r. o., se sídlem Ostravská 738/4, 733 01 Karviná - Fryštát, 
IČO 08581690, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 25.10.2022
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 2022 
- 2023“ poř. č. 143/2022 
  
Usnesení číslo: 10606/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 10214/RM1822/158 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky obalového materiálu a jednorázových 
papírových výrobků, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to za podmínky předložení 
dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění s účastníkem: 

HYGSERVIS FRIČ s. r. o. 
IČO: 28640837 
se sídlem: U Školy 383, Horní Datyně, 739 32 Vratimov 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/71 
  

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení dvou 
frankovacích strojů k obměně vybavení podatelen magistrátu 
  
Usnesení číslo: 10607/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě EVROFIN Int. spol. s r. o., 
Sienkiewiczova 2072/2, Ústí nad Labem, 400 11, IČO: 49098934, na zakoupení dvou 
frankovacích strojů Quadient IS 420 a Quadient IS 440 za cenu celkem nejvýše přípustnou 
189 921,60 Kč s DPH, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 5173 o 175 tis. Kč 

zvyšují kapitálové výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 6122 o 175 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/71 
  

RM_VZ 5 
VZMR Technická podpora SW produktů Veritas Infoscale - M-COM s. r. o.
  
Usnesení číslo: 10608/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory se společností M-COM s. r. o., se sídlem: Jana Růžičky 1165/2a, 148 00 Praha 4, 
IČO: 25672959, za cenu 869 700 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Výsadba zeleně podél tramvajové trati v úseku 
ul. Dr. Martínka – Plzeňská (PD+AD+IČ)”, poř. č. 155/2022 
  
Usnesení číslo: 10609/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace pro provedení stavby, vč. inženýrské činnosti a autorského 
dozoru k projektu „Výsadba zeleně podél tramvajové trati v úseku ul. Dr. Martínka – Plzeňská“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Lenka Vašíčková 
se sídlem: 743 01, Bítov 166 
IČO: 76266991 

za cenu nejvýše přípustnou 187.400 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce nádrže na koagulant”, 
poř. č. 158/2022 
  
Usnesení číslo: 10610/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 10290/RM1822/159 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/71 
  

  na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby „ÚČOV rekonstrukce nádrže na koagulant” v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, s účastníkem: 

Strojírny Milenov, spol. s r.o. 
se sídlem: č.p. 135, 753 61 Milenov 
IČO: 48392570 

za cenu nejvýše přípustnou 8.772.496,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
VZMR na nákup nových licencí modulu ActiveDirectory ke stávajícímu 
produktu Varonis od spol. FreeDivision s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 10611/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy na dodávku programového 
vybavení a poskytování služeb technické podpory provozu se společností FreeDivision s. r. o.,
se sídlem: Ďáblická 136/51, Ďáblice, 182 00 Praha 8, IČO: 27367789, za cenu nejvýše 
přípustnou 1 943 926,92 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
    

rozpočtové opatření, kterým se 
  
- snižují kapitálové výdaje 
  na § 6171, pol. 6111, ORJ 133 o 2 353 tis. Kč 
  
- zvyšují běžné výdaje 
  na § 6171, pol. 5168, ORJ 133 o 2 353 tis. Kč   

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/71 
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Obnova vodohospodářské infrastruktury ČOV 
Mošnov”, poř. č. 179/2022 
  
Usnesení číslo: 10612/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují nedaňové příjmy ORJ 137, § 2321, pol. 2132 o 920 tis. Kč 
- zvyšují běžné výdaje ORJ 136, § 2321, pol. 5171 o 920 tis. Kč 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na obnovu 
vodohospodářské infrastruktury ČOV Mošnov v k. ú. Mošnov, obec Mošnov dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu se společností: 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 
IČO: 45193665 
se sídlem: 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 757 161,- Kč bez DPH 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce výustního objektu Lužická II” 
poř. č. 186/2022 
  
Usnesení číslo: 10613/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/71 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Rekonstrukce výustního objektu Lužická II” v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností:  

SUBLAND-TECH s.r.o. 
se sídlem Dlouhá 293/13, Darkovice 747/17 
IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 2 711 511,60 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Oprava vodovodu U Pramenů”, poř. č. 181/2022 
  
Usnesení číslo: 10614/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané „Oprava 
vodovodu U Pramenů”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 2.213.522,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Modernizace vybavení stravovacích provozů 
a prádelny (Čtyřlístek)”, poř. č. 075/2022 
  
Usnesení číslo: 10615/RM1822/164 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 10033/RM1822/156 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

v části 1. veřejné zakázky – „Technologické vybavení prádelny” na základě zprávy o hodnocení 
nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníkem:  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/71 
  

Alliance Laundry CE s. r. o. 
se sídlem: Místecká 1116, 742 58 Příbor 
IČO: 29451914 
za cenu nejvýše přípustnou 325 000 Kč bez DPH 

v části 2. veřejné zakázky – „Technologické vybavení stravovacích provozů” o výběru 
dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, za podmínky 
předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníkem: 

MONTYCON gastro, s.r.o. 
se sídlem: Ostrava - Zábřeh, Rudná 907/37, PSČ 70030 
IČO: 25861174 
za cenu nejvýše přípustnou 1 875 280,00 Kč bez DPH 

 

 


